PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.12.2017                                   с. Огур                                                 № 69
О внесении изменений в постановление Огурского сельсовета от 29.09.2014 № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации  Огурского сельсовета»

Руководствуясь Решением Огурского сельского Совета депутатов от 29.09.2014г. № 41-126р  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Огурского сельсовета», Уставом Огурского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 29.09.2014  №38  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Огурского сельсовета» следующие изменения:
     1.1. Приложение   № 1 к положению об оплате труда работников администрации Огурского сельсовета «минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения», изложить в новой редакции согласно приложения №1 к данному положению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Огурского сельсовета Е.В. Полякову.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Огурский вестник», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января  2018 года.
Глава сельсовета

              П.А. Грицков
«Приложение 1 к Положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3134

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3297

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	5 квалификационный уровень
	5675

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3623

	2 квалификационный уровень
	3981

	3 квалификационный уровень
	4370

	4 квалификационный уровень
	5253

	5 квалификационный уровень
	6133

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6592

	2 квалификационный уровень
	7637

	3 квалификационный уровень
	8223

	2
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих »:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2552

	2 квалификационный уровень
	2675

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	4796